
   

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc  Strana 1 
www.upol.cz 

 
Zadávací dokumentace 

 
pro veřejnou zakázku na dodávky v nadlimitním režimu zadávanou v otevřeném 

řízení v souladu s ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinném znění 

 
 

„PřF UP - Dodávka interiérového vybavení pro přízemní část 
budovy č. 47 – Olomouc Holice“ 

 
 
Tato veřejná zakázka souvisí s realizací projektu „Modernizace a dobudování přízemní části 

objektu č. 47 PřF UP, Olomouc - Holice“, reg. č. CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002295, v 
rámci Operačního programu Výzkum, Vývoj a Vzdělávání. 

 
Identifikační údaje zadavatele: 
 
Univerzita Palackého v Olomouci  
Se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČO: 619 89 592 
DIČ: CZ 619 89 592 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Olomouc 
Rektor:  prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D. 
 
Kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky: Mgr. Petra Vopálková 
tel.č.: +420 585 631 118, email: petra.vopalkova@upol.cz  
 
dále jen „Zadavatel“ 
 
Profil Zadavatele:    https://zakazky.upol.cz  
 
Dostupnost zadávací dokumentace  
dle § 96 Zákona:  Zadávací dokumentace je uveřejněna na profilu 

Zadavatele v plném rozsahu. 

Odkaz na veřejnou zakázku na profilu Zadavatele: https://zakazky.upol.cz/vz00003459 

Tato zadávací dokumentace (dále jen „Dokumentace“) je souborem zadávacích podmínek 
v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídek dodavatelů v rámci otevřeného řízení 
na veřejnou zakázku na dodávky v nadlimitním režimu v souladu se zákonem č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „Zákon“), vyjma formulářů 

https://zakazky.upol.cz/
https://zakazky.upol.cz/vz00003459


   

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc  Strana 2 
www.upol.cz 

podle § 212 Zákona. Práva a povinnosti Zadavatele a dodavatelů, resp. účastníků 
zadávacího řízení (dále jen „Dodavatel“), v rámci zadávacího řízení, která nejsou výslovně 
uvedena v této Dokumentaci, se řídí příslušnými ustanoveními Zákona. 
 
Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí certifikovaného elektronického 
nástroje podle § 213 Zákona dostupného na https://zakazky.upol.cz. 
 
Veškeré úkony včetně předložení požadovaných dokladů jsou prováděny elektronicky a 
rovněž veškerá komunikace mezi Zadavatelem a Dodavatelem ve smyslu ustanovení § 211 
Zákona probíhá elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje. 
 
Zadavatel Dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického 
nástroje E-ZAK je třeba provést tzv. registraci dodavatele v tomto elektronickém nástroji. 
Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými Zadavatelem prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u 
Dodavatele odpovídá vždy Dodavatel. Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK se považují za řádně doručené dnem jejich doručení do 
uživatelského účtu adresáta písemnosti v elektronickém nástroji E-ZAK.  
 
Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK jsou dostupné v uživatelské 
příručce na: https://zakazky.upol.cz. Zadavatel doporučuje její včasné nastudování a 
prověření softwarového nastavení svého počítače před odesláním nabídky. 
 
Odpovědi na případné otázky týkající se uživatelského ovládání elektronického nástroje E-
ZAK poskytne rovněž kontaktní osoba Zadavatele (Mgr. Petra Vopálková, email: 
petra.vopalkova@upol.cz). 
 
 
1  Klasifikace předmětu veřejné zakázky  

 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky na dodávky: 

 
kód CPV     Název        
39200000-4            Zařízení interiéru 
39100000-3          Nábytek 
39110000-6      Sedadla, židle a související výrobky a jejich díly 
31523200-0            Trvalé informační tabule 
 
 
2 Vymezení předmětu veřejné zakázky a technické podmínky 

 
2.1 Předmět veřejné zakázky 
 
Předmětem plnění veřejné zakázky je: 

a) výroba, dodávka (resp. pořízení typových výrobků), doprava a montáž kompletního 
interiérového vybavení, vč. vnitřního informačního systému, pro modernizované a 
přistavované přízemní prostory budovy č. 47 tak, jak je specifikováno v Projektu 
interiéru budovy č. 47 PřF UP Olomouc, oddílu A-INTERIÉR 47, zpracovaném Ing. 
arch. akad. arch. Ondřejem Svobodou v 03/2018 pro Stavbu 1, mimo prostory Bistra 
(část díla I.),  

https://zakazky.upol.cz/
https://zakazky.upol.cz/


   

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc  Strana 3 
www.upol.cz 

b) výroba, dodávka (resp. pořízení typových výrobků), doprava a montáž kompletního 
interiérového vybavení pro prostory Bistra v přízemí budovy č. 47 tak, jak je 
specifikováno v Projektu interiéru budovy č. 47 PřF UP Olomouc, oddílu B-
INTERIÉR BISTRA, zpracovaném Ing. arch. akad. arch. Ondřejem Svobodou 
v 03/2018 pro Stavbu 1 (část díla II.), 

c) výroba, dodávka (resp. pořízení typových výrobků), doprava a montáž kompletního 
interiérového vybavení, vč. vnitřního informačního systému, pro prostory dětské 
skupiny v přízemí budovy č. 47 tak, jak je specifikováno v Projektu interiéru dětské 
skupiny, zpracovaném Ing. arch. akad. arch. Ondřejem Svobodou v 02/2018 pro 
Stavbu 2 (část díla III.), 

to vše v přízemní části budovy č. 47, Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého v 
Olomouci, Šlechtitelů 241/27, Olomouc - Holice, parc. č. st. 1705/42, katastrální území 
Holice u Olomouce. 
 
Podrobné vymezení předmětu veřejné zakázky, technické podmínky a specifikace jsou 
obsaženy v projektech interiéru, zpracovaných Ing. arch. akad. arch. Ondřejem Svobodou, 
Nemile 130, 789 01 Nemile, IČO 10645101, v 02 a 03/2018, uvedených v příloze č. 5 této 
Dokumentace. 
 
Součástí předmětu veřejné zakázky je také:  
• zpracování výrobní dokumentace pro všechny zhotovitelem vyráběné prvky vybavení. 

Výrobní dokumentaci je zhotovitel povinen před vlastní realizací dodávky interiérového 
vybavení odpovídající každé části díla, ev. před zadáním výroby jednotlivých prvků, 
odsouhlasit se Zadavatelem, 

• zpracování dokumentace skutečného provedení dodávky interiérového vybavení pro 
každou část díla samostatně ve dvou vyhotoveních v listinné podobě a 1x v elektronické 
podobě na CD,  

• úklid a odvoz všech obalů a dalších materiálů používaných při vlastní montáži v souladu 
s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů z místa plnění, 

• zaměření místa plnění před zahájením výroby, doprava na místo plnění, montáž, vč. 
veškerého montážního materiálu. 

 
Dodávka interiérového vybavení pro Stavbu 1 bude prováděna v rámci realizace projektu 
„Modernizace a dobudování přízemní části objektu č. 47 PřF UP, Olomouc - Holice“, reg. č. 
CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002295, v rámci Operačního programu Výzkum, Vývoj a 
Vzdělávání (dále jen „Projekt OP VVV“), za účelem zajištění výuky biologických oborů na 
Přírodovědecké fakultě Univerzity Palackého v Olomouci, a bude financována z podpory 
poskytnuté na realizaci tohoto projektu, s výjimkou nákladů na dodávku interiérového 
vybavení bistra v budově č. 47, které budou hrazeny z vlastních prostředků Zadavatele. 
 
Dodávka interiérového vybavení pro Stavbu 2 bude prováděna v časové a prostorové 
souvislosti s dodávkou interiérového vybavení pro Stavbu 1, avšak mimo rámec Projektu OP 
VVV, a náklady s ní spojené budou financovány z vlastních finančních zdrojů Zadavatele. 
 
2.1.1 Část díla I. – Dodávka interiérového vybavení pro Stavbu 1 (mimo prostory 
Bistra) 
 
Zadavatel hodlá v rámci realizace výše uvedeného Projektu OP VVV inovativně 
modernizovat a dobudovat přízemní část stávající budovy č. 47 pro účely výuky biologických 



   

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc  Strana 4 
www.upol.cz 

oborů na Přírodovědecké fakultě Univerzity Palackého v Olomouci - Holici. V rámci tohoto 
budou provedeny stavební úpravy převážné části 1.NP budovy, přístavba 1.NP budovy, 
úprava přilehlých venkovních ploch a související technické infrastruktury, a to vše v rámci 
stavby s názvem Modernizace a dobudování přízemní části objektu č. 47 PřF UP, Olomouc – 
Holice (Stavba 1). 
 
Pro modernizované prostory vzniklé v rámci Stavby 1 je nezbytné za účelem zajištění výuky 
a dalších provozních nároků zajistit interiérové vybavení dle komplexního návrhu, 
obsaženého v projektu interiéru, který je součástí této Dokumentace jako její příloha č. 5.1. 
Dodávka interiéru řeší komplexní vybavení všech dotčených prostor (mimo prostor bistra), tj. 
od vstupních hal, přes aulu, konzultační halu, jednotlivé učebny vč. mikroskopového sálu, 
open-space prostory s konzultačními boxy, chodby se šatnovým provozem, sanitární 
prostory vč. návrhu drobných doplňků a osazení vnitřního informačního systému.  
Základním konstrukčním materiálem je laťovka s dýhou modřín/masiv modřín, v některých 
případech pak dýhovaná překližka. Rámy a boxy jsou v rozích čelních ploch spojovány na 
pokos, konzultační boxy jsou tvořeny rámovou ocelovou konstrukcí, konzultační velké stoly a 
sedací lavice jsou z masivu modřín. V učebnách je určená individuální barevnost každé 
skupiny vč. plastových židlí (aktivní odstín).  Stoly se sklápěcí podnoží budou mít pláty ze 
sendvičové desky, lamino v příslušné barvě, typové sklápěcí podnože v příslušném odstínu 
RAL. Veškeré sokly jsou navrženy z hliníkového plechu elox, odpovídající Al rámům 
prosklení stavby. V aule je odlišná barevnost, je použita dýha dub dle celodřevěných židlí. 
Stoly se sklopnými nohami budou také mít plát ze sendvičové voštinové desky dýhované 
dubem. Informační systém odpovídá užití jednotného vizuálního stylu UP, vč. barevnosti PřF 
oranžová, doplněné univerzitní šedá, modrá, černá a bílá. Skříňové sestavy budou opatřeny 
válcovými úchytkami, rámy skříní a skříněk pak budou v soklech zapuštěny.  
  
Podrobnější popis části díla I., technické podmínky a požadavky na plnění předmětu veřejné 
zakázky jsou obsaženy v příloze č. 5.1 této Dokumentace, kterou tvoří Projekt interiéru 
budovy č. 47 PřF UP Olomouc, oddíl A-INTERIÉR 47, zpracovaný Ing. arch. akad. arch. 
Ondřejem Svobodou v 03/2018 pro Stavbu 1, mimo prostory bistra. 
 
2.1.2 Část díla II. – Dodávka interiérového vybavení pro prostory Bistra 
 
Při vstupu do jihozápadní části modernizované přízemní části budovy bude v rámci Stavby 1 
realizován nový provoz bistra (dále jen „Bistro“). Bude členěn na prodejní část s umístěním 
prodejního pultu s dvojicí chladicích vitrín a vestavnými úložnými prostory, přesahujícími dále 
do neveřejné části zázemí přípravny a místnostmi šatny s WC pro zaměstnance. Prostory 
Bistra jsou definovány rozdělením na obslužné koridory a vymístění ucelených interiérových 
bloků (jako např. zapuštění otopných těles do nábytkové předstěny apod.). Bistro bude 
napojeno na všechny běžné rozvody ve standardu projektu Stavby 1. Rozhraní veřejně 
přístupné vstupní části a provozní části bistra je řešeno shrnovací roletou. Odbytovou část 
tvoří nejbližší sdružené plochy navazujícího foyer. 
 
Pro prostory Bistra, vzniklé v rámci Stavby 1, je nezbytné s ohledem na požadavky 
provozních nároků zajistit interiérové vybavení dle komplexního návrhu, obsaženého 
v projektu interiéru, který je součástí této Dokumentace jako její příloha č. 5.1. 
Bistro vč. zápultí (rámy, police) je řešeno primárně v masivu modřín, horní pláty sestav jsou 
z nerezu, vč. integrovaných dřezů a vyplechování zad a boků; sokly oplechovány elox 
hliníkovým plechem. Prostory pro radiátory v zázemí bufetu jsou řešeny odnímatelnými 
panely v designu přírodních desek, přístroje a vybavení Bistra obsahuje vestavěné přístroje 
vč. kubusových sklených vitrín, sorterů aj. Volné přístrojové vybavení Bistra není součástí 



   

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc  Strana 5 
www.upol.cz 

dodávky interiérového vybavení, je v projektu interiéru pouze popsáno z důvodu postihnutí 
všech souvislostí. 
 
Podrobnější popis části díla II., technické podmínky a požadavky na plnění předmětu veřejné 
zakázky jsou obsaženy v příloze č. 5.1 této Dokumentace, kterou tvoří Projekt interiéru 
budovy č. 47 PřF UP Olomouc, oddíl B-INTERIÉR BISTRA, zpracovaný Ing. arch. akad. 
arch. Ondřejem Svobodou v 03/2018 pro Stavbu 1. 
 
2.1.3 Část díla III. – Dodávka interiérového vybavení pro Stavbu 2  
 
Zadavatel hodlá stavebně adaptovat severovýchodní cíp 1.NP budovy č. 47 v areálu 
Přírodovědecké fakulty Univerzity Palackého v Olomouci – Holici pro provoz dětské skupiny, 
s cílem podpořit zejména začínající vědecké pracovníky včetně studujících matek. V rámci 
vytvoření provozu dětské skupiny dojde k rekonstrukci prostor podle dnešních typologických 
a stavebních standardů, včetně nezbytných úprav stávajících technických zařízení budovy 
(dále jen „TZB“) a fasádního pláště budovy z hlediska požárně bezpečnostního řešení, a to 
vše v rámci stavby s názvem Stavební úpravy objektu č. 47 PřF UP pro dětskou skupinu, 
Olomouc – Holice (Stavba 2). 
 
Pro modernizované prostory, vzniklé v rámci Stavby 2, je nezbytné s ohledem na provozní 
nároky dětské skupiny zajistit interiérové vybavení dle komplexního návrhu, obsaženého 
v projektu interiéru, který je součástí této Dokumentace jako její příloha č. 5.2. 
Dodávka interiéru řeší komplexní vybavení všech dotčených prostor, tj. od vstupní haly, přes 
pobytovou hernu, hygienické a skladovací prostory a kuchyňku vč. návrhu drobných doplňků 
a osazení vnitřního informačního systému.  
Základním materiálem je laťovka s dýhou modřín, dalším materiálem je modřín masiv – 
dětské stoly, dětské postele, přepážka WC. Barevnost vychází z 12 barev RAL dětských 
židlí, tato barevnost je pak použita na dvířkách šatních dětských skříněk v hale a na stojanu 
na ručníky s držákem kelímků. Pořadí a úpravu barev určí před výrobou architekt návrhu. 
U skříní v denní místnosti je použito kování na otevírací zásuvné dveře, u kombi skříní v hale 
pak v horní části plnovýsuvy na velké zatížení. Veškeré úchytky budou válcové otočné 
knobky, tam, kde je určeno také s cylindrickým zámkem. Sokly jsou všechny z hliníkového 
plechu elox, tam, kde je určeno, jsou zapuštěné. Na stěnách v herně je navržen pinboard a 
velkoplošná tapeta. Všechny dýhované prvky a prvky z masivu budou opatřeny nátěrem 
průhledným voděodolným a omyvatelným sealerem, který zdůrazňuje kresbu dřeva. 
Informační systém odpovídá užití jednotného vizuálního stylu UP, vč. barevnosti PřF 
oranžová, doplněné univerzitní šedá, modrá, černá a bílá. 
 
Podrobnější popis části díla III., technické podmínky a požadavky na plnění předmětu 
veřejné zakázky jsou obsaženy v příloze č. 5.2 této Dokumentace, kterou tvoří v Projekt 
interiéru dětské skupiny, zpracovaný Ing. arch. akad. arch. Ondřejem Svobodou v 02/2018 
pro Stavbu 2. 
 
2.2 Technické podmínky 
 
Předmět plnění veřejné zakázky bude prováděn dle platných právních předpisů České 
republiky a obecně závazných vyhlášek platných v místě realizace veřejné zakázky, dle 
ČSN, EN a technických norem souvisejících s předmětem plnění. 
 



   

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc  Strana 6 
www.upol.cz 

Dokumentace obsahuje v souladu se Zákonem technické podmínky. Technickými 
podmínkami se rozumí charakteristiky a požadavky na dodávky stanovené objektivně a 
jednoznačně způsobem vyjadřujícím účel využití požadovaného plnění zamýšlený 
Zadavatelem.  
 
Zadavatel požaduje, aby Dodavatel ocenil a předložil v rámci své nabídky všechny položky 
stanovené v soupisu prvků, který tvoří nedílnou součást této Dokumentace v rámci její 
přílohy č. 6, a to kompletně všech položek, nejen rekapitulace. 

 
Dodavatel odpovídá za úplnost ocenění všech položek v soupisu prvků. 

 
Dodavatel v oceňovaném soupisu prvků žádné položky nevynechá, nepřidá, ani 
nesloučí.  

 
Jednotkové ceny použité pro vytvoření nabídkové ceny budou označeny jako nejvýše 
přípustné pro celou dobu realizace veřejné zakázky (agregované položky nejsou přípustné). 

 
Dodavatel je povinen dodržet veškeré parametry plynoucí z přílohy č. 5 a č. 6 této 
Dokumentace, v opačném případě bude ze zadávacího řízení vyloučen. 
 
2.3 Části veřejné zakázky 
 
Veřejná zakázka není dělena na části. 
 
Důvodem tohoto postupu je skutečnost, že celý předmět veřejné zakázky tvoří homogenní 
celek bez oborového členění, kdy části plnění spolu věcně i místně souvisí a plnění nelze 
uskutečnit více Dodavateli, zejména z důvodu komplexního vizuálního a technického řešení 
zejména atypických výrobků, vycházejícího z jednotného koncepčního přístupu a 
architektonického návrhu řešení od autora. Zadavatel předpokládá, že kompletní předmět 
veřejné zakázky bude beze zbytku plnit jediný Dodavatel splňující zadávací podmínky, který 
zajistí koordinaci všech atypických výrobků v jednotném standardu materiálu s koordinací 
dodávky typových výrobků v jednotném standardu autorského řešení návrhu, včetně 
výrobního zpracování, kdy tento návrh je komplexní pro celé přízemní podlaží budovy bez 
ohledu na stavební a typologické dělení na jednotlivé Stavby a typologické členění druhů 
výrobků a zařízení.  Celé dílo je formálně rozděleno na celky (část díla I., části díla II. a část 
díla III.) z důvodu rozdílných zdrojů financování a požadavků na jejich vykazování a rovněž z 
důvodu rozdílných požadavků na termíny zprovoznění ucelených částí díla. Realizace všech 
částí díla, vzájemně na sebe navazujících a spolu souvisejících, tvoří synergický celek 
zohledňující časovou náročnost provádění díla a požadavky autora návrhu řešení na 
kvalitativně a esteticky jednotný výsledek. 
 
 
3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 7,570.000,- Kč bez DPH. 
 
 
 
 
 



   

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc  Strana 7 
www.upol.cz 

4 Obchodní podmínky 
 
4.1 Obchodní a platební podmínky 
 
Zadavatel jako součást této Dokumentace předkládá obchodní podmínky ve smyslu ust. § 28 
odst. 1 písm. b) a § 36 odst. 2 Zákona. 
 
Všechny obchodní podmínky, za nichž bude veřejná zakázka realizována, jsou zakotveny 
v  textu smlouvy o dílo, která je přílohou č. 4 této Dokumentace. Text smlouvy o dílo je pro 
Dodavatele závazný, Dodavatel doplní pouze své identifikační údaje a cenu.  
 
Dodavatel v uvedené smlouvě pouze doplní chybějící údaje, které jsou zvýrazněny a 
označeny komentářem (doplní Dodavatel). Znění ostatních ustanovení smlouvy nesmí 
Dodavatel měnit. V případě, že Dodavatel bude jakkoliv měnit ostatní ustanovení smlouvy, 
bude toto Zadavatelem považováno za porušení zadávacích podmínek s následkem 
vyloučení Dodavatele z další účasti v zadávacím řízení. 

V souladu se shora uvedenými požadavky doplněnou smlouvu Dodavatel označí jako návrh 
smlouvy a vloží ho podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za Dodavatele do 
nabídky. 
 
4.2 Termíny plnění veřejné zakázky 
 

a) Zhotovitel je povinen zahájit provádění díla následující pracovní den po dni nabytí 
účinnosti příslušné smlouvy o dílo. 

b) Zhotovitel je povinen zahájit montáž příslušné části díla v místě plnění po 
protokolárním předání prvního prostoru plnění v příslušné části místa plnění. 

c) Zhotovitel je povinen provést (dokončit a předat) Dílo v těchto časech plnění: 
 

i. část díla I. nejpozději do 42 kalendářních dnů ode dne protokolárního předání 
posledního prostoru plnění příslušné části místa plnění zhotoviteli dle článku VI. 
odst. 1 příslušné smlouvy o dílo, 

ii. část díla II. nejpozději do 28 kalendářních dnů ode dne protokolárního předání 
posledního prostoru plnění příslušné části místa plnění zhotoviteli dle článku VI. 
odst. 1 příslušné smlouvy o dílo, 

iii. část díla III. nejpozději do 28 kalendářních dnů ode dne protokolárního předání 
posledního prostoru plnění příslušné části místa plnění zhotoviteli dle článku VI. 
odst. 1 příslušné smlouvy o dílo. 
 

d) Zadavatel je oprávněn v souladu s výše uvedeným předávat zhotoviteli jednotlivé 
příslušné části místa plnění ve smyslu čl. II. odst. 6 příslušné smlouvy o dílo postupně 
po jednotlivých ucelených prostorech plnění, které budou ve stavu Připravenosti pro 
montáž předmětu díla, a to nejdříve počínaje dnem 01. 07. 2019, v případě části 
místa plnění odpovídající části díla III. nejdříve počínaje dnem 01. 05. 2019, všechny 
části místa plnění ve smyslu čl. II. odst. 6 příslušné smlouvy o dílo nejpozději však 15. 
08. 2019, nedojde-li k prokazatelnému posunutí termínu podstatného dokončení 
Stavby 1 a/nebo Stavby 2.  V případě, že dojde k prokazatelnému posunutí termínu 
podstatného dokončení Stavby 1 nebo Stavby 2, posouvá se termín předání 
odpovídající části místa plnění zhotoviteli ve stavu Připravenosti pro montáž 
předmětu díla o tolik kalendářních dnů, o kolik přesáhne termín podstatného 
dokončení Stavby 1 a/nebo Stavby 2 termín 15. 08. 2019. Zhotovitel je povinen 



   

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc  Strana 8 
www.upol.cz 

jednotlivé prostory plnění od Zadavatele na výzvu zástupce zadavatele protokolárně 
převzít nejpozději do 3 kalendářních dnů od doručení výzvy Zadavatele. 

 
4.3 Místo plnění veřejné zakázky 

 
Přízemní část budovy č. 47, Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého v Olomouci, 
Šlechtitelů 241/27, 783 71 Olomouc - Holice, kdy tato budova je součástí pozemku 
Zadavatele parc. č. st. 1705/42, katastrální území Holice u Olomouce, obec Olomouc, 
zapsaného na LV 1557 v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, 
katastrální pracoviště Olomouc. 
 
4.4 Vyhrazené změny závazku 
 
Zadavatel si vyhrazuje v souladu s § 100 Zákona právo nerealizovat část díla III. v případě, 
že nebude realizována část Stavby 2, odpovídající stavebnímu objektu SO 02.1 - Stavební 
úpravy obj. č. 47 – dětská skupina, v návaznosti na neposkytnutí dotačních finančních 
prostředků Zadavateli na poskytování služby péče o dítě v dětské skupině, a to bez náhrady 
škody, o čemž bude Zadavatel vybraného dodavatele v dostatečném předstihu písemně 
informovat. 
 
 
5 Pravidla pro hodnocení nabídek 
 
Hodnocení nabídek bude dle § 114 odst. 1 Zákona provedeno podle jejich ekonomické 
výhodnosti.  
 
Ekonomická výhodnost nabídek bude v souladu s § 114 odst. 2 Zákona hodnocena 
podle nejnižší nabídkové ceny.  
 
Hodnocení bude provedeno podle absolutní výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH za 
celý předmět plnění veřejné zakázky. Nabídky budou seřazeny v pořadí od nejnižší po 
nejvyšší nabídkovou cenu. Nejlépe bude hodnocena nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH.  

 
 

6 Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 
 

Nabídková cena bude cena úplná a nepřekročitelná, předložená Dodavatelem na základě 
této Dokumentace vč. všech jejích příloh, kdy jednotlivé dokumenty se vzájemně doplňují a 
tvoří komplexní zadání. Celková nabídková cena bude uvedena ve smlouvě o dílo (příloha č. 
4 této Dokumentace) v Kč bez DPH. 
 
Cena za dílo bude cenou nejvýše přípustnou a bude stanovena na základě nabídky, bude 
platná po celou dobu realizace díla a bude zahrnovat veškeré náklady vzniklé Dodavateli 
v souvislosti s prováděním díla zahrnující zejména, nikoliv však výlučně veškeré práce, 
činnosti, dodávky, pomocné náklady, rizika, zisk, finanční vlivy, související služby 
(projednávání, konzultace apod.) atp. Výši nabídkové ceny je možné překročit pouze 
v případě změny daňových předpisů. Jiné podmínky pro změnu nabídkové ceny nejsou 
přípustné. 
 



   

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc  Strana 9 
www.upol.cz 

Celková nabídková cena díla bude uvedena i v krycím  listu nabídky – příloha č. 1 této 
Dokumentace v Kč (v členění na celkovou nabídkovou cenu v Kč bez DPH, samostatně DPH 
v Kč a celkovou nabídkovou cenu v Kč včetně DPH) a bude doložena oceněním všech 
položek v soupisu prvků včetně Celkové rekapitulace Ceny za dílo po jednotlivých finančních 
zdrojích a částech Díla (příloha č. 6 této Dokumentace) v Kč bez DPH. 

Dodavatel bude odpovídat za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v 
souladu s platnými a účinnými právními předpisy. 
 
Zadavatel upozorňuje, že nabídková cena Dodavatele uvedená v krycím listu a 
smlouvě o dílo musí být shodná s cenou dle soupisu prvků vč. ceny uvedené 
v celkové rekapitulaci Ceny za dílo po jednotlivých finančních zdrojích a částech Díla, 
a to i s haléři bez zaokrouhlování. 
 
V případě, že dojde k rozporu mezi nabídkovou cenou uvedenou v krycím listu 
nabídky a nabídkovou cenou uvedenou v návrhu smlouvy o dílo, bude považována za 
nabídkovou cenu cena uvedená v návrhu smlouvy o dílo. 
 
6.1 Překročení nabídkové ceny 
 
Cena díla je stanovena jako cena nejvýše přípustná. Změna ceny díla je možná v těchto 
případech: 
• v souvislosti se změnou sazeb DPH dle platných a účinných právních předpisů České 

republiky; 
• v odůvodněných případech dle Zákona. 
 
6.2 Doklady prokazující nabídkovou cenu 
 
Dodavatel prokazuje svoji nabídkovou cenu předložením následujících údajů: 

• uvedením celkové nabídkové ceny do návrhu smlouvy o dílo (příloha č. 4 této 
Dokumentace), 

• podrobnou kalkulací nabídkové ceny – oceněný soupisu prvků včetně Celkové 
rekapitulace Ceny za dílo po jednotlivých finančních zdrojích a částech Díla (příloha 
č. 6 této Dokumentace), 

• uvedením celkové nabídkové ceny v krycím listu nabídky (příloha č. 1 této 
Dokumentace). 

 
 
7 Kvalifikace Dodavatele 
 
Dodavatel je povinen prokázat svoji kvalifikaci. 
 
Kvalifikaci prokáže Dodavatel, který prokáže splnění: 

a) základní způsobilosti podle § 74 Zákona, 
b) profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 Zákona, 
c) technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) Zákona. 

 
 
 



   

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc  Strana 10 
www.upol.cz 

7.1 Prokázání kvalifikace obecně, doklady k prokázání kvalifikace 
 
7.1.1 Pravost dokladů 

a) Dodavatel v nabídce předkládá níže uvedené doklady pro prokázání kvalifikace v 
kopiích. Dodavatel může nahradit požadované doklady čestným prohlášením nebo 
jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky dle § 86 odst. 2 Zákona. 
Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení dle § 45 odst. 1 Zákona vyžádat 
předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci Dodavatele. 

 
b) Před uzavřením smlouvy si Zadavatel dle § 86 odst. 3 Zákona vždy od vybraného 

Dodavatele vyžádá předložení originálů či ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, 
pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 
  

c) Pokud Zákon nebo Zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu 
České republiky, může Dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu 
státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s překladem do 
českého jazyka. Má-li Zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat 
předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem 
zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad 
o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. Pokud se podle 
příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen 
čestným prohlášením. 

 
7.1.2 Stáří dokladů 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 Zákona a profesní způsobilost podle § 
77 odst. 1 Zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději 
v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 
 
7.2 Prokázání kvalifikace Dodavatele – zahraniční osoby 
 
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném Zadavatelem. 
 
7.3  Základní způsobilost 
 
7.3.1 Rozsah základní způsobilosti 
Způsobilým je dle § 74 odst. 1 písm. a) – e) Zákona Dodavatel, který  
a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro 
a) trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny nebo trestný čin účasti na 

organizované zločinecké skupině, 
b) trestný čin obchodování s lidmi, 
c) tyto trestné činy proti majetku 

1. podvod, 
2. úvěrový podvod, 
3. dotační podvod, 
4. podílnictví, 
5. podílnictví z nedbalosti, 
6. legalizace výnosů z trestné činnosti, 
7. legalizace výnosů z trestné činnosti z nedbalosti, 

d) tyto trestné činy hospodářské 



   

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc  Strana 11 
www.upol.cz 

1. zneužití informace a postavení v obchodním styku, 
2. sjednání výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné dražbě, 
3. pletichy při zadání veřejné zakázky a při veřejné soutěži, 
4. pletichy při veřejné dražbě, 
5. poškození finančních zájmů Evropské unie, 

e) trestné činy obecně nebezpečné, 
f) trestné činy proti České republice, cizímu státu a mezinárodní organizaci, 
g) tyto trestné činy proti pořádku ve věcech veřejných 

1. trestné činy proti výkonu pravomoci orgánu veřejné moci a úřední osoby, 
2. trestné činy úředních osob, 
3. úplatkářství, 
4. jiná rušení činnosti orgánu veřejné moci, 

nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla Dodavatele; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží,  
 b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek,  
 c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění,  
 d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  
 e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu ani není v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla Dodavatele. 
 
Je-li Dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) Zákona – 
výpis z evidence Rejstříku trestů - splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen 
statutárního orgánu. 
 
Je-li členem statutárního orgánu Dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 
odst. 1 písm. a) Zákona splňovat  
 a) tato právnická osoba,   
 b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  
 c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu Dodavatele. 
 
Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu  
 a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) Zákona splňovat 
tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu,  
 b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) Zákona splňovat 
osoby uvedené v odst. 2 a vedoucí pobočky závodu. 
 
7.3.2 Prokázání základní způsobilosti 
Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
stanovených v § 74 odst. 1 písm. a) – e) Zákona formou dle § 75 odst. 1 písm. a) – f) Zákona 
předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů (ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a)), 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k daňovému nedoplatku (ve 

vztahu k § 74 odst. 1 písm. b)), 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu k daňovému nedoplatku na 

spotřební daň – příloha č. 2 této Dokumentace (ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b)), 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k nedoplatku na pojistném a na 

penále na veřejné zdravotní pojištění – příloha č. 3 této Dokumentace (ve vztahu k 
§ 74 odst. 1 písm. c)), 



   

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc  Strana 12 
www.upol.cz 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu 
k nedoplatku na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku 
na státní politiku zaměstnanosti (ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d)), 

f) výpisu z obchodního rejstříku nebo písemného čestného prohlášení v případě, 
že není v obchodním rejstříku zapsán (ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e)). 

 
Je-li Dodavatelem osoba se sídlem v zahraničí, prokazuje splnění podmínek základní 
způsobilosti dle písm. a) výše pouze ve vztahu k zemi svého sídla. 
 
7.4  Profesní způsobilost 
 
Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti dle § 77 Zákona ve vztahu k České 
republice předložením: 

 
- podle § 77 odst. 1 Zákona - výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm 

zapsán, či výpisu z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 
takové evidence vyžaduje. 

 
Doklady k prokázání profesní způsobilosti Dodavatel nemusí předložit, pokud právní 
předpisy v zemi jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. 
 
7.5  Technická kvalifikace 
 
K prokázání technické kvalifikace dle § 79 Zákona Zadavatel požaduje dle § 79 odst. 2  
písm. b) Zákona seznam významných dodávek poskytnutých Dodavatelem za poslední 
3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí 
a identifikace objednatele. 
 
Dodavatel splní tuto podmínku pro technickou kvalifikaci, pokud v seznamu významných 
dodávek prokáže, že realizoval alespoň 1 dodávku, jejímž předmětem byla dodávka a 
montáž interiérového vybavení obdobného předmětu plnění jako u této veřejné 
zakázky, tj. interiérové vybavení, jehož součástí bylo vybavení kancelářským 
nábytkem nebo nábytkem pro školské objekty, v celkovém objemu minimálně 3 mil. 
Kč bez DPH. 
 
Seznam bude zpracován ve formě čestného prohlášení, které bude opatřeno podpisem 
osoby oprávněné jednat jménem či za Dodavatele. Ze seznamu musí jednoznačně vyplývat 
všechny rozhodné údaje pro posouzení, zda příslušná významná dodávka splňuje 
požadavky vymezené v tomto kvalifikačním předpokladu. 
 
Zadavatel stanovuje požadavek, že u všech doložených referenčních zakázek, u kterých 
nebude Dodavatel (subjekt prokazující kvalifikaci – člen sdružení, poddodavatel) v pozici 
generálního Dodavatele zakázky, musí být součástí také vyjádření jeho podílu na realizaci 
zakázky, přičemž jako referenci lze uznat pouze samotnou hodnotu podílu na realizaci 
zakázky vztahující se k předmětu reference. 
 
7.6 Zvláštní způsoby prokazování kvalifikace 
 



   

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc  Strana 13 
www.upol.cz 

7.6.1 Kvalifikace v případě společné účasti Dodavatelů 
V případě společné účasti Dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
podle § 77 odst. 1 Zákona každý Dodavatel samostatně dle § 82 Zákona. 
 
7.6.2 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob  
Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace požadované Zadavatelem 
prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen Zadavateli předložit: 
  
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 Zákona jinou osobou,  
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 Zákona jinou osobou a  
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 
k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude Dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
Dodavatele.  
 
Má se za to, že požadavek podle písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku 
jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky 
společně s Dodavatelem.  
 
Prokazuje-li však Dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle 
§ 79 odst. 2 písm. b) Zákona vztahující se k takové osobě, musí dokument podle odstavce d) 
uvedeného výše obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat služby, ke kterým se 
prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 
 
7.6.3 Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
Dodavatel může prokázat kvalifikaci v souladu s § 228 Zákona výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů. Tento výpis nahrazuje prokázání splnění: 

 
a) základní způsobilosti dle § 74 Zákona, 
b) profesní způsobilosti podle § 77 Zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti. 
 
Tento výpis nenahrazuje prokázání technické kvalifikace. 
 
Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být starší než 3 měsíce k poslednímu 
dni k prokázání splnění kvalifikace dle § 228 odst. 2 Zákona. 
 
7.6.4 Prokázání kvalifikace prostřednictvím certifikátu, který byl vydán v rámci 

systému certifikovaných dodavatelů 
Dodavatel může prokázat v souladu s § 234 Zákona kvalifikaci certifikátem vydaným v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů. 
 
Předloží-li Dodavatel Zadavateli certifikát, který obsahuje náležitosti dle § 239 Zákona, a 
údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění 
kvalifikace, nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání splnění 
kvalifikace Dodavatelem. 
 
 



   

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc  Strana 14 
www.upol.cz 

7.7 Změny kvalifikace Dodavatele 
 
Pokud po předložení dokladů o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně 
kvalifikace Dodavatele, je Dodavatel povinen tuto změnu Zadavateli do 5 pracovních dnů 
oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady o 
kvalifikaci. 
 
 
8 Další podmínky pro uzavření smlouvy 
 
8.1 Zadavatel v souladu s ustanovením § 104 písm. a) Zákona požaduje, aby vybraný 
Dodavatel, se kterým bude uzavřena smlouva, předložil na základě výzvy Zadavatele dle § 
122 odst. 3 písm. a) Zákona originály nebo ověřené kopie dokladů prokazujících splnění 
kvalifikace dle čl. 7 této Dokumentace. 
 
8.2 Zadavatel v souladu s ustanovením § 104 písm. a) Zákona požaduje, aby vybraný 
Dodavatel, se kterým bude uzavřena smlouva, předložil na základě výzvy Zadavatele dle § 
122 odst. 3 písm. b) Zákona kopii pojistné smlouvy ve smyslu čl. XVII. příslušné smlouvy o 
dílo (viz příloha č. 4 této Dokumentace). 
 
 
9 Prohlídka místa plnění veřejné zakázky 
 
S ohledem na charakter veřejné zakázky Zadavatel nebude organizovat prohlídku místa 
plnění. 
 
 
 
10 Podání nabídek, otevírání nabídek 
 
 
10.1 Lhůta pro podání nabídek  
 
Lhůta pro podání elektronických nabídek končí dne 02. 10. 2018 v 09:00 hodin. 
 
Nabídky se podávají v elektronické podobě prostřednictvím Zadavatelem stanoveného 
elektronického nástroje E-ZAK dostupného na https://zakazky.upol.cz/vz00003459. 
 
 
10.2 Otevírání nabídek 
 
Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu Zadavateli.  
 
Nabídky v elektronické podobě otevírá Zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek.  
 
Zadavatel kontroluje při otevírání nabídek v elektronické podobě, zda nabídka byla doručena 
ve stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo 
před jejím otevřením manipulováno. 
 

https://zakazky.upol.cz/vz00003459


   

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc  Strana 15 
www.upol.cz 

Vzhledem k tomu, že se nabídky podávají výhradně v elektronické podobě prostřednictvím 
elektronického nástroje  E-ZAK na adrese veřejné zakázky, nebude probíhat otevírání obálek 
s nabídkami podaných v listinné podobě. 
 
 
 
11 Obsah a forma nabídky, společná nabídka  
 
 
11.1 Obsah nabídky 
 
Nabídka Dodavatele bude obsahovat návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat 
jménem či za Dodavatele.  
 
Součástí nabídky budou rovněž další dokumenty požadované Zákonem či Zadavatelem a 
dále doklady a informace prokazující splnění kvalifikace Dodavatele. 

 
Nabídka bude podána v následující struktuře: 
• krycí list nabídky s identifikačními údaji Dodavatele a s celkovou nabídkovou cenou 

(příloha č. 1 této Dokumentace); 
• doklady k prokázání kvalifikace Dodavatele; 
• návrh smlouvy jednostranně podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za 

Dodavatele zpracovaný v souladu se závazným návrhem smlouvy a s obchodními a 
platebními podmínkami uvedenými v této Dokumentaci (příloha č. 4 této Dokumentace); 

• cenová nabídka formou předložení vyplněného soupisu prvků včetně Celkové 
rekapitulace Ceny za dílo po jednotlivých finančních zdrojích a částech Díla, uvedeného 
v příloze č. 6 této Dokumentace. 

 
 

11.2. Forma nabídky  
 
Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. 
 
Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být dle ustanovení § 107 odst. 4 
Zákona současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný Dodavatel v tomtéž zadávacím řízení 
prokazuje kvalifikaci. 
 
Pokud Dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s jinými Dodavateli, nebo 
podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení 
v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, Zadavatel na základě ustanovení § 107 
odst. 5 Zákona takového Dodavatele ze zadávacího řízení vyloučí. 
 
Nabídka bude podána písemně v elektronické podobě, v českém nebo slovenském 
jazyce. 
 
 
 
 
 
 



   

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc  Strana 16 
www.upol.cz 

11.3. Společná nabídka 
 
Zadavatel v souladu s § 103 odst. 1 písm. f) Zákona požaduje, aby v případě společné účasti 
Dodavatelů, nesli odpovědnost za plnění veřejné zakázky všichni Dodavatelé podávající 
společnou nabídku společně a nerozdílně. 
 
Podává-li více Dodavatelů společnou nabídku, uvedou ve společné nabídce, který z 
účastníků společné nabídky je v zadávacím řízení oprávněn jednat a rovněž adresu, na 
kterou mají být účastníkům společné nabídky v zadávacím řízení zasílány písemnosti. 
Odeslání a doručení písemnosti na tuto adresu se považuje za odeslání a doručení každému 
účastníkovi společné nabídky. Zadavatel má však právo odeslat písemnost i každému 
účastníkovi společné nabídky samostatně. 
 
 
11.4. Varianty nabídky 
 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 
 
 
 
12 Dostupnost Dokumentace, vysvětlení Dokumentace a změna nebo 

doplnění Dokumentace 
 
Zadavatel poskytuje tuto Dokumentaci, včetně všech příloh, uveřejněním na profilu 
Zadavatele prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK: https://zakazky.upol.cz. 
 
Podle § 98 odst. 1 Zákona může Zadavatel vysvětlit tuto Dokumentaci, pokud takové 
vysvětlení uveřejní na profilu Zadavatele nejméně 5 pracovních dnů před skončením lhůty 
pro podání nabídek. 
 
Pokud o vysvětlení Dokumentace dle § 98 odst. 3 Zákona požádá Dodavatel, Zadavatel 
vysvětlení uveřejní na profilu Zadavatele včetně přesného znění žádosti bez identifikace 
tazatele. Písemná žádost musí být podána v českém nebo slovenském jazyce 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK a musí být Zadavateli doručena v souladu se 
Zákonem alespoň 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
 
Zadavatel poskytne písemně Dodavateli vysvětlení Dokumentace v zákonné lhůtě, a to 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. Vysvětlení Dokumentace (bez identifikace 
tazatele) Zadavatel zároveň poskytne i všem ostatním Dodavatelům prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK. 
 
Zadavatel může změnit nebo doplnit zadávací podmínky obsažené v této Dokumentaci v 
souladu s ustanovením § 99 odst. 1 Zákona před uplynutím lhůty pro podání nabídek a musí 
tuto změnu či doplnění uveřejnit stejným způsobem jako měněnou nebo doplněnou zadávací 
podmínku, tedy prostřednictvím profilu Zadavatele. 
 
Zadavatel bude odesílat vysvětlení, změnu nebo doplnění Dokumentace prostřednictvím 
kontaktní osoby předmětné veřejné zakázky. 
 
 

https://zakazky.upol.cz/


   

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc  Strana 17 
www.upol.cz 

13 Zpracování zadávacích podmínek 
 
13.1 Na zpracování zadávacích podmínek ve smyslu § 36 odst. 4 Zákona se podílely tyto 
osoby odlišné od Zadavatele: 
 
Projekt interiéru budovy č. 47 PřF UP Olomouc, oddíl A-INTERIÉR 47 a oddíl B - BISTRO, 
zpracovaný Ing. arch. akad. arch. Ondřejem Svobodou, Nemile 130, 789 01 Nemile, IČO 
10645101, v 03/2018 pro Stavbu 1, v rámci přílohy č. 5.1 této Dokumentace. 
 
Projekt interiéru dětské skupiny v budově č. 47 PřF UP Olomouc - Holice, zpracovaný Ing. 
arch. akad. arch. Ondřejem Svobodou, Nemile 130, 789 01 Nemile, IČO 10645101, v 
02/2018 pro Stavbu 2, v rámci přílohy č. 5.2 této Dokumentace. 
 
Soupis prvků včetně Celkové rekapitulace Ceny za dílo po jednotlivých finančních zdrojích a 
částech Díla zpracovaný Ing. arch. akad. arch. Ondřejem Svobodou, Nemile 130, 789 01 
Nemile, IČO 10645101, v 03/2018, v rámci přílohy č. 6 této Dokumentace. 
 
Na Projektu interiéru budovy č. 47 PřF UP Olomouc, oddíl A-INTERIÉR 47 a oddíl B - 
BISTRO uvedeném v příloze č. 5.1 Dokumentace a na Projektu interiéru dětské skupiny v 
budově č. 47 PřF UP Olomouc - Holice uvedeném v příloze č. 5.2 Dokumentace se podílel 
jako autor návrhu řešení Ing. arch. Jan Mléčka, Ph.D., Polívkova 682/29, 779 00 Olomouc, 
IČO 71881662. 
 
13.2 Dokumentace neobsahuje informace, které by byly výsledkem předběžné tržní 
konzultace ve smyslu § 33 Zákona. 
 
 
14 Ostatní podmínky 
 
14.1 Práva Zadavatele 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo:  
• zrušit zadávací řízení v souladu se Zákonem, 
• ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými Dodavateli v nabídkách. 
 
14.2. Přílohy 
 
Nedílnou součástí této Dokumentace jsou přílohy: 
 
• Příloha č. 1 Krycí list nabídky, 
• Příloha č. 2  Vzor čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani, 
• Příloha č. 3 Vzor čestného prohlášení ve vztahu k pojistnému a penále na veřejné 

zdravotní pojištění, 
• Příloha č. 4  Obchodní a platební podmínky – smlouva o dílo, 
• Příloha č. 5 

   5.1 Projekt interiéru budovy č. 47 PřF UP Olomouc, oddíl A- 
    INTERIÉR 47 a oddíl B - BISTRO, zpracovaný Ing. arch. akad. 
    arch. Ondřejem Svobodou, Nemile 130, 789 01 Nemile, IČO 
    10645101, v 03/2018 pro Stavbu 1, 



   

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc  Strana 18 
www.upol.cz 

   5.2 Projekt interiéru dětské skupiny v budově č. 47 PřF UP  
    Olomouc - Holice, zpracovaný Ing. arch. akad. arch. Ondřejem 
    Svobodou, Nemile 130, 789 01 Nemile, IČO 10645101, v  
    02/2018 pro Stavbu 2, 

• Příloha č. 6 Soupis prvků včetně Celkové rekapitulace Ceny za dílo po jednotlivých 
finančních zdrojích a částech Díla. 

 
 
Veškeré podklady jsou dostupné v elektronické podobě. 
 
 
V Olomouci, dne 28. 08. 2018 

 
 
                   
………………………………………….. 

                            prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D. 
                                                                      rektor Univerzity Palackého v Olomouci 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc  Strana 19 
www.upol.cz 

 
 
Příloha č. 1 Dokumentace 
 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 
veřejná zakázka na dodávky v nadlimitním režimu zadávaná v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 

Název: 
 

„PřF UP - Dodávka interiérového vybavení pro přízemní část 
budovy č. 47 – Olomouc Holice“ 

 
Zadavatel 
Název: Univerzita Palackého v Olomouci  
Sídlo: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
Osoba oprávněná jednat jménem Zadavatele: prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D. 
Dodavatel 
Název:  
Sídlo/místo podnikání:  
Tel./fax:  
E-mail:  
IČO:  DIČ:  
Osoba oprávněná jednat za Dodavatele:  

  
Nabídková cena v Kč 

 Cena celkem bez DPH: Samostatně DPH: Cena celkem 
včetně DPH: 

CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA  
   

Osoba oprávněná jednat jménem či za Dodavatele 

Podpis oprávněné osoby 
jednat za Dodavatele ………………………………………….. razítko 

Titul, jméno, příjmení  
 

 
 
  



   

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc  Strana 20 
www.upol.cz 

 
 
Příloha č. 2 Dokumentace 
 
 

 
ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ DODAVATELE 

 
ve vztahu k daňovému nedoplatku na spotřební daň 

 
 

Já (my) níže podepsaný(í)  čestně prohlašuji(eme), že v souladu s § 74 odst. 1 písm. b) 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, Dodavatel nemá 
v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný nedoplatek na 
spotřební daň a splňuje tak tuto podmínku pro základní způsobilost pro účast v zadávacím 
řízení na veřejnou zakázku s názvem: 

 
 

„PřF UP - Dodávka interiérového vybavení pro přízemní část 
budovy č. 47 – Olomouc Holice“ 

 
 
 
 
 
V……………………. dne …………………….. 
 
 
 
 

     
____________________________ 

              
                                                 razítko a podpis oprávněné osoby za Dodavatele  
 
  



   

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc  Strana 21 
www.upol.cz 

 
 
Příloha č. 3 Dokumentace 
 

 
ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ DODAVATELE 

 
ve vztahu k nedoplatku na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní 

pojištění 
 

 
Já (my) níže podepsaný(í)  čestně prohlašuji(eme), že v souladu s § 74 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, Dodavatel nemá 
v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na veřejné zdravotní pojištění a splňuje tak tuto podmínku pro základní způsobilost pro účast 
v zadávacím řízení na veřejnou zakázku s názvem: 

 
 

„PřF UP - Dodávka interiérového vybavení pro přízemní část 
budovy č. 47 – Olomouc Holice“ 

 
 
 
 
V……………………. dne …………………….. 
 
 
 
 

     
____________________________ 

             
 razítko a podpis oprávněné osoby za Dodavatele 

 


	1  Klasifikace předmětu veřejné zakázky
	2 Vymezení předmětu veřejné zakázky a technické podmínky
	2.1 Předmět veřejné zakázky
	2.2 Technické podmínky
	2.3 Části veřejné zakázky

	3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky
	4 Obchodní podmínky
	4.1 Obchodní a platební podmínky
	4.2 Termíny plnění veřejné zakázky
	4.3 Místo plnění veřejné zakázky

	5 Pravidla pro hodnocení nabídek
	6 Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny
	6.1
	Překročení nabídkové ceny
	6.2 Doklady prokazující nabídkovou cenu

	7 Kvalifikace Dodavatele
	7.1 Prokázání kvalifikace obecně, doklady k prokázání kvalifikace
	7.2 Prokázání kvalifikace Dodavatele – zahraniční osoby
	7.3  Základní způsobilost
	Způsobilým je dle § 74 odst. 1 písm. a) – e) Zákona Dodavatel, který
	Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu

	7.4  Profesní způsobilost
	7.5  Technická kvalifikace
	K prokázání technické kvalifikace dle § 79 Zákona Zadavatel požaduje dle § 79 odst. 2
	písm. b) Zákona seznam významných dodávek poskytnutých Dodavatelem za poslední
	3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí
	a identifikace objednatele.

	Zadavatel stanovuje požadavek, že u všech doložených referenčních zakázek, u kterých nebude Dodavatel (subjekt prokazující kvalifikaci – člen sdružení, poddodavatel) v pozici generálního Dodavatele zakázky, musí být součástí také vyjádření jeho podílu...
	7.6 Zvláštní způsoby prokazování kvalifikace
	7.6.1 Kvalifikace v případě společné účasti Dodavatelů
	7.6.2 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob
	7.6.3 Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů
	7.6.4 Prokázání kvalifikace prostřednictvím certifikátu, který byl vydán v rámci systému certifikovaných dodavatelů

	7.7 Změny kvalifikace Dodavatele

	8 Další podmínky pro uzavření smlouvy
	9 Prohlídka místa plnění veřejné zakázky
	10 Podání nabídek, otevírání nabídek
	10.1 Lhůta pro podání nabídek

	11 Obsah a forma nabídky, společná nabídka
	11.1 Obsah nabídky
	11.2. Forma nabídky

	12 Dostupnost Dokumentace, vysvětlení Dokumentace a změna nebo doplnění Dokumentace
	13 Zpracování zadávacích podmínek
	14 Ostatní podmínky
	14.1 Práva Zadavatele
	14.2. Přílohy

	Příloha č. 1 Dokumentace
	Příloha č. 3 Dokumentace

		2018-08-28T14:42:03+0200
	Prof.Mgr. Jaroslav Miller, Ph.D. MA




